190 horas 
(teóricas), 80 horas (prácticas) 7.240,90 € para un máximo de 15 alumnos, exento de IVA, precio 
por alumno finalizado 482,73 € (teoría). 1,20 € por hora/alumno finalizado, hasta un máximo de 
1.440,00 € (prácticas) 

LOTE 2 Por importe de: 15.159,60 € (QUINCE MIL CIENTO CINCUENTA Y NUEVE EUROS 
CON SESENTA CENTIMOS). Distribuido de la siguiente manera: 

12/8606 MF0973-AF.1 Grabación de datos: 90 horas. 3.429,90 € para un máximo de 15 alumnos, 
exento de IVA, precio por alumno finalizado 228,66 € 

12/8607 MF0974-AF.2 Tratamiento de datos, textos y documentación:

[...]

130 horas (teóricas), 80 horas (prácticas). 4.954,30 € 
para un máximo de 15 alumnos, exento de IVA, precio por alumno finalizado 330,29 € (teoría). 
1,20 € por hora/alumno finalizado, hasta un máximo de 1.440,00 € (prácticas) 

LOTE 4 Por importe de: 13.677,40 € (TRECE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE EUROS 
CON CUARENTA CENTIMOS) . Distribuido de la siguiente manera: 

12/8613 MF1442-AF.1 Programación didáctica de acciones formativas para el empleo: 60 horas. 
2.286,60 € para un máximo de 15 alumnos, exento de IVA, precio por alumno finalizado 152,44 €

[...]

40 horas (teóricas), 120 horas 
(prácticas) 1.524,40 € para un máximo de 15 alumnos, exento de IVA, precio por alumno 
finalizado 101,63 € (teoría). 1,20 € por hora/alumno finalizado, hasta un máximo de 2.160,00 € 
(prácticas) 

LOTE 7 Por importe de: 19.200,00 € (DIECINUEVE MIL DOSCIENTOS EUROS). Distribuido de la 
siguiente manera: 

12/8622 INGLES BÁSICO NIVEL I: 100 horas. 3.800,00 € para un máximo de 15 alumnos, exento 
de IVA, precio por alumno finalizado 253,33 € 

12/8623 ALEMAN BÁSICO NIVEL I: 100 horas. 3.800,00 € para un máximo de 15 alumnos,